Avibém

Sabe tdo bem!

AVIBOM AVICOLA, S.A.

HGHA TEONICA B0 PRODUTO

FICHA N°7-30
FRESCO
INFORMACOES GERAIS Embalado Atmosfera Protetora CONGELADO
APRESENTAQAO CARNE DE FRANGO ADICIONADA DE OUTROS INGREDIENTES MOLDADA EM FORMATOS
DE DINOSSAUROS, ENVOLVIDOS COM REVESTIMENTO DE PANAGEM.
VALIDADE N/A N/A 540 DIAS
CONDICOES DE CONSERVACAOQ E TRANSPORTE N/A -12°C

INGREDIENTES

CARNES (FRANGO 45.5%), AGUA, PAO RALADO (FARINHA DE TRIGO, MILHO TORRADO.
AGUA, SAL, LEVEDURA, CORANTES (E-160E, E-160A)), SOJA, FARINHA DE TRIGO, AMIDO
DE TRIGO, SAL (1,09%), DEXTROSE, ESPECIARIAS, AROMA DE LIMAO E OLEO DE
GIRASSOL REFINADO.

CONTEM: GLUTEN

PODE CONTER: VESTIGIOS DE [OVOS, LEITE, MOSTARDA E SEMENTES DE SESAMO] E
DERIVADOS

USO PRETENDIDO E UTILIZAGAO PREVISTA

SE PRODUTO CONGELADO - UMA VEZ DESCONGELADO NAO VOLTAR A CONGELAR
NECESSIDADE DE COZEDURA COMPLETA ANTES DO CONSUMO

* FORNO — SEM DESCONGELAR, 200° C DURANTE 8 A10 MINUTOS.

* MICROONDAS SEM DESCONGELAR - 650 W, DURANTE 2 A 3 MINUTOS

CONSUMIDOR-ALVO

CONSUMIDOR EM GERAL, EXCEPTO PESSOAS ALERGICAS OU COM ALGUMA
SENSIBILIDADE A ALGUM DOS INGREDIENTES ACIMA MENCIONADOS

CARACTERISTICA ORGANOLETICAS

Aspecto

Cor CARACTERISTICOS DO PRODUTO
Odor

Textura

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

Néo detetado em 25¢g
< 1.0 x 10%ufc/g
Néo detetado em 259

Pesquisa de Salmonella
- N.° Col Aerdbias
- Listéria Monocytogenes

Energia 790 KJ /188 Kcal
Lipidos 7,009
dos quais saturados 092¢g
CARACTERISTICAS NUTRICIONAIS Hidratos d(? Carpono 1479
(POR 100G) dos quais aglcares 1179
Fibra 11g
Proteina 16.0g
Sal 1440
ALERGENOS SIM
OGM’ s NAO

INFORMAGAO REGULAMENTAR

CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS LEGAIS APLICAVEIS EM VIGOR

MARCA

NUMERO CONTROLO VETERINARIO E MARCA DE
SALUBRIDADE

AVIBOM

PT R 504 CE

GQ/IM-10V1

DATA: 04 /10/2022

APROVADO POR: ey




Avibem

AVIBOM AVICOLA, S.A.

1GHA TECNICA DO PRODYTO

FICHA N° 7-30

ROTULAGEM

IDENTIFICACAO DE EMPRESA
MORADA E CONTACTO
IDENTIFICAGCAO DO PRODUTO
LOTE

INGREDIENTES

DATA DE EMBALAGEM / DATA DE CONGELAGAO
DATA DE VALIDADE

MODO DE CONSERVACAO
MODO DE UTILIZAGAO

PESO LIQUIDO

MARCA DE SALUBRIDADE
SIMBOLO PONTO VERDE
CODIGO DE BARRAS

EMBALAGENS

PESO UNITARIO

+35GR

PRODUTO CONGELADO EMBALADO

Modo de Comercializacdo

Acondicionamento Peso unitario Embalagem Unid./cx | Palete
— Caixa cartéo
(biNosueT Eﬁ: . Saco 350 gr (40.0 X 20.0 X 15,5) cm) 9 80 cx
Cdbdigo de Barras
Unidade | 350gr | 5601554011570
Caixa 3.150 kg | 5601554011518
PRODUTO CONGELADO INDUSTRIAL Modo de Comercializagéo
Acondicionamento Peso unitario Embalagem Unid./cx Palete
Caixa cartdo
Saco 1Kg (59,6 x 37,4 x 10,2 cm) 6 56 cx
Cadigo de Barras
Peso
Unidade 1kg 5601554011556
Peso cx 6 kg 5601554011563
/N
GQ/IM -010 V1 DATA: 04 /10/ 2022 APROVADO POR: /




